

## Nyhedsbrev #60 – 14. maj 2024

Velkommen til Danmarks Ishockey Unions nyhedsbrev. Nyhedsbrevet udkommer én gang om måneden og har primært til formål at orientere klubberne om DIU's aktiviteter og andre relevante emner.

---

### VM: Herrelandsholdet godt fra start i Tjekkiet

Seniorherrerne har længe ladet op til sæsonens helt store begivenhed: VM i Tjekkiet, som blev skudt i gang i weekenden i uge 19. De danske løver spillede to flotte kampe, der resulterede i en sikker 5-1-sejr over Østrig og et nederlag på 1-5 til Canada. Kampen mod Østrig var en bundsolid, overbevisende indsats, og de gode takter fortsatte mod Canada, hvor nederlaget lige endte med at blive et mål eller to for stort.

Så der er masser af optimisme frem mod tirsdagens nøglekamp mod Norge, der spilles kl. 16.20 (14. maj). Kvartfinalen er stadig målet, og hvorfor ikke, hvis Mikael Gaths tropper fortsætter de gode takter fra de første kampe?

Der har været god opbakning til de rød-hvide og gode vibrationer i Prag, hvor VM 2025-organisationen holdt "meet and greet" med de danske fans før lørdagens kamp mod Canada. Der er blot et år til Danmark igen er VM-vært!

De danske kampe transmitteres på TV3 og Viaplay med Dennis Søndergaard og Olaf Eller som kommentatorer, når de rød-hvide er i kamp

---

### Bliv frivillig til VM 2025 i Herning

Det er nu muligt at melde sig som frivillig til næste års VM for herrer, der afholdes som et delt værtskab mellem Danmark og Sverige. I Danmark er det Herning, der er værtsby og her mangler der frivillige til diverse opgaver.

D. 6. maj åbnede portalen, hvor man kan melde sig til diverse frivilligopgaver – vi håber, mange har lyst til at gøre næste års VM til en succes – som det var i 2018.

Man kan melde sig som frivillige via dette link: [IIHF - Volunteers 2025 IIHF ICE HOCKEY WORLD CHAMPIONSHIP](https://www.iihf.com/en/volunteers/2025-ice-hockey-world-championship)

---

### Etablering af arbejdsgruppe for udvikling af pigeishockeyen

Lørdag d. 6. april blev der afholdt et nationalt pigenetværksmøde i Odense. På mødet havde Bjørn Peters (Odense) et indlæg ift. et ønske om at oprette en arbejdsgruppe omkring pige- og kvindeishockeyen. Der var opbakning til dette forslag og derfor arbejder denne gruppe nu videre med formålet at understøtte de mange aktiviteter og den positive udvikling, som vi oplever lige nu i mange klubber. Det vil også give mulighed for at skabe en rød tråd i de mange af pige-/kvindeaktiviteter, der findes i klubberne og samordne det med de øvrige DIU-aktiviteter.

Gruppen vil bestå af ildsjæle, der vil være med til at arbejde med udviklingen på tværs af klubberne. Da det er en arbejdsgruppe, er der ikke noget formelt valg til gruppen og alle interesserede er velkomne til at deltage. Ideen er at mødes i arbejdsgruppen 3-4 gange om året (både online og fysisk)



Hovedsponsor for Metal Ligaen og ishockeylandsholdene



Udstyrspartner for landsholdene og Metal Ligaen



og samtidig deltage ved pigenetværksmøderne i DIU-regi.

Ved mødet i Odense kom der flere forskellige ideer/overskrifter frem, som arbejdsgruppen vil kunne begynde at arbejde med, sammen med hvad der ellers kommer af løbende ideer.

Lige nu har Peter Frandsen (KSF), Louise Navas (Rødovre) og Bjørn Peters (Odense) meldt sig til arbejdsgruppen og flere er mere end velkomne. Bare kontakt Bjørn på [b-peters@outlook.dk](mailto:b-peters@outlook.dk) eller tlf. 24 27 54 77.

---

## Repræsentantskabsmøde

D. 8. juni afholdes det årlige Repræsentantskabsmøde på Fjeldsted Skov Hotel & Konference i Ejby. Indkaldelse til mødet sendes til alle formænd.

---

## Sæsonens sidste kurser

Sæsonens sidste kurser er blevet planlagt og skal være med til at klæde træneren på til off-ice-træningen, der allerede er i fuld gang i mange klubber. Derudover udbydes vores grundkursus på engelsk for også at uddanne de mange udenlandske trænere, der er i Danmark.

I kan læse mere om kurset her: [Sæsonens kurser 2023/2024 – Danmarks Ishockey Union](#)

De kommende kurser er følgende:

- Grundkursus (på engelsk) d 1. juni hos KSF – tilmeldingsfrist d. 23. maj 2024

- Træningslære A i Odense d. 1.-2. juni – tilmeldingsfrist torsdag d. 23. maj 2024

Tilmeldingslink er sendt til alle formænd og sportslige ansvarlige.

Til orientering er vi ved at planlægge alle kurser til næste sæson, og dette vil blive meldt ud i løbet af juni.

---



Husk at I som klub kan booke ophold på Scandics hoteller i Danmark til fordelagtige priser. [Klik her for at komme direkte til bookingsiden.](#)